INDICAÇÃO Nº 049/2022

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que seja

determinado ao Departamento competente desta Municipalidade, que

realize estudos visando a possibilidade de realizar uma campanha de

divulgação com objetivo de informar e conscientizar a população

caieirense sobre a doença “mão-pé-boca”.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz urgente e

necessária, pois trata-se de uma doença altamente transmissível. Diante

disso, é preciso que a população saiba como evitá-la e como proceder nos

casos em que as crianças são acometidas por esta doença.

Assim, espero que a presente Indicação se mostre

oportuna para sensibilizar o Exmo. Sr. Chefe do Executivo Municipal,

para que este adote a providência aqui pretendida.

Câmara Municipal de Caieiras, 11 de janeiro de 2022.

Vereador MICAEL FERNANDO DOS SANTOS

MICAEL

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
02/02/2022

PRESIDENTE